
企業版２℃目標フォーラム 第１回

２０１８年６月２７日



ＥＳＧ投資

26.6兆円
56.3兆円

0.7兆円

136.6兆円
急増する日本のＥＳＧ投資残高

２０１４年 ２０１５年 ２０１６年 ２０１７年



地域の未利用エネルギーの活用

未利用の再生可能エネルギーの活用

場所貸し方式、リース活用による

初期費用負担なしのスキーム

国産技術による高性能発電システム

高効率、低コスト、コンパクト化

＋

＝

 未利用エネルギー

 エネルギー地産地消

 金融の活用

管水路用マイクロ水力発電



再生可能エネルギー電力の調達

再生可能エネルギー電力の利用を

 ２０３０年、２０５０年を見据えて

 ポストＦＩＴの電力の将来像

 電力ユーザーの連携
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-


